
 

 

 

Užsienio reikalų komitetų pirmininkų  
pareiškimas dėl ES šalies kandidatės statuso suteikimo Ukrainai 

 

2022 m. birželio 10 d. 
 

Mes, atitinkamų parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai, 

pritariame 2022 m. gegužės 30 d. Europos Vadovų Tarybos išvadoms dėl 

Ukrainos. 
 

Šeštasis sankcijų Rusijai paketas, į kurį įtraukti iš Rusijos valstybėms 

narėms tiekiami žaliavinės naftos ir naftos produktai, yra stiprus signalas, kad 

Europa yra įsipareigojusi nutraukti Europos šalių priklausomybę nuo Rusijos 

energijos ir sumažinti Europos pažeidžiamumą, kai energija pasitelkiama kaip 

ginklas prieš bloko nares. 
 

Šiandien Europos istorija pasuka kita linkme ir suteikia postūmį 

Europos Sąjungai aktyviai veikti regioniniu ir pasauliniu lygmeniu bei stiprinti 

Sąjungos geopolitinę galią, mažinant Rusijos įtaką ES kaimyninėmis šalims. 
 

 Dauguma europiečių remia Ukrainos narystę Europos Sąjungoje, o 

absoliuti dauguma ukrainiečių trokšta prisijungti prie Europos Sąjungos. Ukraina 

– neatskiriama Europos dalis, todėl į Ukrainos norą prisijungti prie Europos 

Sąjungos turime reaguoti užtikrintai ir įtikinamai. Kartu pripažįstame, kad yra 

kitų potencialių kandidačių, siekiančių įstoti į Europos Sąjungą. 

 

 Ukrainiečiai kovoja už savo šalį, savo gyvybes, laisvę ir demokratiją 

– už tas pačias vertybes, kurios mus iš pagrindų apibrėžia kaip europiečius. Todėl 

ES šalies narės statuso suteikimas Ukrainai būtų svarbus politinis signalas, kad 

remiame Ukrainą, dedame į ją viltis ir dar sykį patvirtiname savo politinį 

pasiryžimą laikytis savo politinių idealų ir pamatinių įsitikinimų. 

 

 Šia dvasia raginame Europos Sąjungos valstybes nares atverti 

Ukrainai tikrą narystės Europos Sąjungoje perspektyvą ir per artėjantį 2022 m. 

birželio 23-24 d. Europos Vadovų Tarybos susitikimą suteikti jai šalies 

kandidatės statusą. 
 

Gari Cappelli 

Kroatijos Parlamento 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

 

Pavel Fischer 

Čekijos Respublikos 

Senato Užsienio reikalų, 

gynybos ir saugumo 

komiteto 

Pirmininkas 

Marek Ženíšek 

Čekijos Respublikos 

Deputatų rūmų 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas  

 



Mark Demesmaeker  

Belgijos Senato 

Tarptautinių reikalų komiteto 

Pirmininkas 

Ventsislava Lyubenova  

Bulgarijos Nacionalinės 

asamblėjos  

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkė 

Marko Mihkelson 

Estijos Riigikogu Užsienio 

reikalų komiteto  

Pirmininkas 

 

David McAllister  

Europos Parlamento 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

 

 

Zsolt Németh 

Vengrijos Nacionalinės 

asamblėjos 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkas 

 

Charlie Flanagan  

Airijos Irachto 

Jungtinio užsienio reikalų ir 

gynybos komiteto   

Pirmininkas 

 

Rihards Kols 

Latvijos Saeimos Užsienio 

reikalų komiteto  

Pirmininkas 

 

Laima Liucija Andrikienė  

Lietuvos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto 

Pirmininkė 

 

Bogdan Klich 

Lenkijos Senato Užsienio ir 

Europos Sąjungos reikalų 

komiteto  

Pirmininkas  

Marek Kuchciński 

Lenkijos Sejmo  

Užsienio reikalų komiteto  

Pirmininkas 

  

   

   

   

 


